

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	19
Noter til årsrapporten	20

Selskabsoplysninger

Ølshøj Holding ApS
Birkerød Kongevej 74
3460 Birkerød

CVR-nr. 21 57 73 75

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Rudersdal

Direktion

Thomas Ølshøj, direktør

Auditors

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2.th.
2605 Brøndby

Pengeinstitut

Sydbank A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan koncernens og moderselskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Resultat				
Bruttofortjeneste	21.575	20.927	17.761	13.526
Resultat før finansielle poster	4.207	4.470	4.425	2.020
Resultat af finansielle poster	217	149	13	78
Årets resultat	3.432	3.588	3.385	1.688
Balance				
Balancesum	61.435	55.124	43.355	39.146
Investering i materielle anlægsaktiver	-986	-9.512	-571	-1.577
Egenkapital	20.105	16.776	13.289	10.004
Antal medarbejdere	40	37	32	28
Nøgletal				
Afkastningsgrad	7,2%	9,1%	10,7%	10,3%
Soliditetsgrad	32,7%	30,4%	30,7%	25,6%
Forrentning af egenkapital	18,6%	23,9%	29,1%	33,7%
Likviditetsgrad	117,1%	107,7%	139,7%	120,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet er køb og salg samt investering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 3.432.062, og koncernens balance pr. 31. december 2017 en egenkapital på kr. 20.104.764. Resultatet anses for tilfredsstillende ikke mindst set i lyset af de ugunstige markedsbetingelser, der ramte branchen i efteråret, som følge af de politiske drøftelser om lovændring af registreringsafgiften.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernens strategiske udviklingsfokus fastholdes og derigennem forventes den positive udvikling at fortsætte i 2018. Aktivitetsniveauet forventes øget moderat, samtidig med at en række strategiske investeringer også foretages i dette år, herunder blandt andet opførslen af et nyt bilhus i Hillerød på 2.625 m². Det samlede resultat for 2018 forventes at ligge på niveau med 2017. Resultatet kan dog blive påvirket af bilbranchens generelle markedsforhold.

Alt i alt, forventes det kommende regnskabsår i Unicars A/S at konsolidere firmaet yderligere, ligesom tilstedeværelsen af Unicars A/S på såvel B2B og B2C-markedet i Nordsjælland tilstræbes at blive udbygget.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Finansielle risici

Selskabet anvender ikke hjælpematerialer eller handelsvarer, der eksponerer selskabet overfor særlige prisrisici.

Renterisici

Selskabets gældsposter er primært fast forrentet. Den del, som rentereguleres med markedsrenten, anses ikke for at indebære væsentlige risici for selskabet.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Unicars A/S er i året 2017 blevet certificeret efter kravspecifikationen DS/EN ISO14001 standard. Vi har siden firmaets start været bevidst om vores ansvar over for det eksterne miljø i forbindelse med driften af virksomheden. Vi har til steds arbejdet med miljøledelse baseret på DS/EN ISO14001 – nu har vi bare fået bevis på vores adfærd og holdning. Det betyder blandt andet fuld kontrol med farligt, såvel som ufarligt affald, brug af kemikalier, ressourcer og energi samtidigt med at vi efterlever lovens krav og forebygger forurening. Der er intet overladt til tilfældigheder og der bruges mange kræfter på at miljøsikre vores aktiviteter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste		21.574.691	20.926.762	0	8.250
Personaleomkostninger	1	-16.328.295	-15.455.969	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		5.246.396	5.470.793	0	8.250
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.039.538	-1.000.462	0	0
Resultat før finansielle poster		4.206.858	4.470.331	0	8.250
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	3.214.052	3.336.969
Finansielle indtægter	3	788.021	745.799	362.667	352.915
Finansielle omkostninger		-571.220	-596.822	-75.621	-48.860
Resultat før skat		4.423.659	4.619.308	3.501.098	3.649.274
Skat af årets resultat	4	-991.597	-1.030.864	-69.036	-60.830
Årets resultat		3.432.062	3.588.444	3.432.062	3.588.444
Resultatdisponering					
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte		105.800	103.400	105.800	103.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	3.214.052	3.336.969
Overført resultat		3.326.262	3.485.044	112.210	148.075
		3.432.062	3.588.444	3.432.062	3.588.444

Balance 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2017	2016	2017	2016
		kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger		24.237.199	24.259.458	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.961.584	1.895.662	0	0
Indretning af lejede lokaler		0	97.430	0	0
Materielle anlægsaktiver	5	26.198.783	26.252.550	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	13.333.602	10.222.950
Finansielle anlægsaktiver		0	0	13.333.602	10.222.950
Anlægsaktiver i alt		26.198.783	26.252.550	13.333.602	10.222.950
Råvarer og hjælpematerialer		2.765.063	2.209.937	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		23.631.212	19.719.158	0	0
Varebeholdninger		26.396.275	21.929.095	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.839.822	3.869.051	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		67.646	19.804	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	9.037.729	8.925.389
Andre tilgodehavender		2.597.635	2.869.236	0	0
Selskabsskat		0	0	176.964	858.396
Periodeafgrænsningsposter		217.346	127.724	0	0
Tilgodehavender		8.722.449	6.885.815	9.214.693	9.783.785
Værdipapirer		37.068	37.068	0	0
Værdipapirer		37.068	37.068	0	0
Likvide beholdninger		80.352	19.655	0	0
Omsætningsaktiver i alt		35.236.145	28.871.633	9.214.693	9.783.785
Aktiver i alt		61.434.928	55.124.183	22.548.295	20.006.735

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	12.833.602	9.722.950
Overført resultat		19.798.964	16.472.703	6.965.362	6.749.753
Foreslået udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400	105.800	103.400
Egenkapital	7	20.104.764	16.776.103	20.104.764	16.776.103
Hensættelse til udskudt skat	8	665.054	476.193	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		665.054	476.193	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		8.127.886	8.622.850	0	0
Anden gæld		2.442.281	2.442.281	2.442.281	2.442.281
Langfristede gældsforpligtelser	9	10.570.167	11.065.131	2.442.281	2.442.281
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	122.030	120.299	0	0
Gæld til banker		3.250.246	4.413.143	0	0
Kreditinstitutter		13.288.684	11.622.466	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		86.900	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.671.734	1.209.133	0	0
Selskabsskat		556.736	787.101	0	787.101
Anden gæld		10.818.613	8.534.614	1.250	1.250
Periodeafgrænsningsposter		300.000	120.000	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		30.094.943	26.806.756	1.250	788.351
Gældsforpligtelser i alt		40.665.110	37.871.887	2.443.531	3.230.632
Passiver i alt		61.434.928	55.124.183	22.548.295	20.006.735
Eventualposter m.v.	10				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11				
Nærtstående parter og ejerforhold	12				

Egenkapitaloppgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	16.472.702	103.400	16.776.102
Betalt ordinært udbytte	0	0	-103.400	-103.400
Årets resultat	0	3.326.262	0	3.326.262
Foreslået udbytte	0	0	105.800	105.800
Egenkapital 31. december 2017	200.000	19.798.964	105.800	20.104.764

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	12.987.659	101.200	13.288.859
Betalt ordinært udbytte	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	0	3.485.044	0	3.485.044
Foreslået udbytte	0	0	103.400	103.400
Egenkapital 31. december 2016	200.000	16.472.703	103.400	16.776.103

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	9.722.950	6.749.752	103.400	16.776.102
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Årets resultat	0	0	112.210	0	112.210
Foreslået udbytte	0	0	0	105.800	105.800
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	3.214.052	0	0	3.214.052
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-103.400	103.400	0	0
Egenkapital 31. december 2017	200.000	12.833.602	6.965.362	105.800	20.104.764

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	6.487.181	6.500.478	101.200	13.288.859
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	0	0	148.075	103.400	251.475
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	3.336.969	0	0	3.336.969
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-101.200	101.200	0	0
Egenkapital 31. december 2016	200.000	9.722.950	6.749.753	103.400	16.776.103

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat		3.432.062	3.588.444
Reguleringer	13	1.814.334	1.882.349
Ændring i driftskapital	14	-3.396.315	-4.521.614
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.850.081	949.179
Renteindbetalinger og lignende		788.021	745.799
Renteudbetalinger og lignende		-571.221	-596.822
Pengestrømme fra ordinær drift		2.066.881	1.098.156
Betalt selskabsskat		-927.102	-963.933
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.139.779	134.223
Køb af materielle anlægsaktiver		-985.771	-9.512.456
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-985.771	-9.512.456
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-493.233	-305.151
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.162.896	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		1.666.218	8.632.690
Betalt udbytte		-103.400	-101.200
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-93.311	8.226.339
Ændring i likvider		60.697	-1.151.894
Likvide beholdninger		19.655	1.171.549
Erhvervskredit incl. kreditmaksimum		8.000.000	8.000.000
Likvider 1. januar 2017		8.019.655	9.171.549
Likvider 31. december 2017		8.080.352	8.019.655
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		80.352	19.655
Erhvervskredit incl. kreditmaksimum		8.000.000	8.000.000
Likvider 31. december 2017		8.080.352	8.019.655

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	13.680.700	12.983.911	0	0
Pensioner	1.949.436	1.733.740	0	0
Andre omkostninger til social sikring	325.219	292.683	0	0
Andre personaleomkostninger	372.940	445.635	0	0
	16.328.295	15.455.969	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
Direktion	516.855	514.864	0	0
Bestyrelse	24.997	0	0	0
	541.852	514.864	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	37	0	0
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.039.538	1.000.462	0	0
	1.039.538	1.000.462	0	0
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	362.667	352.915
Andre finansielle indtægter	788.021	745.799	0	0
	788.021	745.799	362.667	352.915

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	802.736	927.102	69.036	68.706
Årets udskudte skat	188.861	111.638	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-7.876	0	-7.876
	991.597	1.030.864	69.036	60.830

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og		I alt
		inventar	Indretning af leje- de lokaler	
Kostpris 1. januar 2017	25.605.385	4.349.500	518.395	30.473.280
Tilgang i årets løb	314.120	671.650	0	985.770
Kostpris 31. december 2017	25.919.505	5.021.150	518.395	31.459.050
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.345.926	2.453.838	420.965	4.220.729
Årets afskrivninger	336.380	605.728	97.430	1.039.538
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	1.682.306	3.059.566	518.395	5.260.267
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	24.237.199	1.961.584	0	26.198.783

Noter til årsrapporten

	Morderselskab	
	2017	2016
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2017	500.000	500.000
Værdireguleringer 1. januar 2017	9.722.950	6.487.181
Årets resultat	3.214.052	3.336.969
Udbytte modtaget	-103.400	-101.200
Værdireguleringer 31. december 2017	12.833.602	9.722.950
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	13.333.602	10.222.950

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Unicars A/S	Rudersdal	100%	13.333.602	3.214.052

7 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

200 -aktier á kr. 1.000	Pålydende værdi
	200.000
	200.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
8 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	800.494	699.069	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	-48.625	0	0
Regnskabsmæssige hensættelser mv.	-194.400	-174.251	0	0
Udskudt skat er afsat med	58.960	0	0	0
	665.054	476.193	0	0
9 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2017	31. december 2017	næste år	efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	8.743.149	8.249.916	122.030	8.212.152
Anden gæld	2.442.281	2.442.281	0	0
	11.185.430	10.692.197	122.030	8.212.152
Moderselskab				
Banker	0	0	0	0
Anden gæld	2.442.281	2.442.281	0	0
	2.442.281	2.442.281	0	0

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v.

Dattervirksomheden Unicars A/S har ved salg af biler til leasingselskab og oprettelse af diskonteringskredit for købekontrakter, påtaget sig en tilbagediskonteringsforpligtelse på maksimalt t.kr. 61.300. Der er tale om en portefølje, som løber over flere år, og sikkerheden i aktiverne vil tilfalde selskabet ved eventuel udløsning af tilbagekøbsforpligtelsen.

Dattervirksomheden Unicars A/S har lejeforpligtelser på i alt t.kr. 560.

Dattervirksomheden Unicars A/S har indgået operationelle leje- og leasing aftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 59 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 3,3 i alt t.kr. 195.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i dattervirksomheden Unicars A/S, t.kr. 8.249, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 24.237.

Der er i dattervirksomheden Unicars A/S udstedt ejerantebreve for i alt t.kr. 4.000 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

I dattervirksomheden Unicars A/S er der til sikkerhed for bankgæld givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af anlægsaktiver, varelager og debitorer nom. t.kr. 15.000 efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 58.435.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Direktør Thomas Ølshøj, Magnoliavej 5A, 3460 Birkerød: Kapitalbessidelse (ejerandel 100 %)

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2017	2016
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-788.021	-745.799
Finansielle omkostninger	571.220	596.822
Af- og nedskrivninger	1.039.538	1.000.462
Skat af årets resultat	991.597	1.030.864
	1.814.334	1.882.349

Noter til årsrapporten

	Koncern	
	2017	2016
	kr.	kr.
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.467.179	-4.853.002
Ændring i tilgodehavender	-1.836.634	-444.396
Ændring i leverandører mv.	2.907.498	775.784
	-3.396.315	-4.521.614

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Thomas Ølshøj

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-413825872768
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 14:59:17
Underskrevet med NemID

Thomas Ølshøj

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-413825872768
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 14:59:17
Underskrevet med NemID

Tommy Nørskov Rasmussen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-283272147408
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 15:03:52
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: ce110135HJTU9545761